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MƏDƏNİYYƏT

Yeni kitablar

“Leyla Əliyevanın poetik dünyası” 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

(AYB) Natəvan klubunda tanınmış 
ədəbiyyatşünas alim, AMEA-nın 
Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutu-
nun baş elmi işçisi, Rusiya Təbiət 
Elmləri Akademiyasının həqiqi 
üzvü, filologiya elmləri doktoru 
Salidə Şərifovanın “Leyla Əliyeva-
nın poetik dünyası” kitabının təq-
dimatı keçirilib.

 Ziyalılar, jurnalistlər, sənət adamları və 
şeirsevərlərin qatıldığı təqdimatı giriş sözü 
ilə AYB-nin katibi, yazıçı-dramaturq İlqar 
Fəhmi açıb. Sonra məclisin aparıcısı, AYB 
Bədii Tərcümə və Ԥdəbi Ԥlaqələr Mərkə-
zinin sədri, tənqidçi Ԥsəd Cahangir kitabın 
məziyyətlərini səciyyələndirib. O, mo-
noqrafiyanı filologiya elmimizə gözəl bir 
töhfə kimi dəyərləndirib: “Bu kitab həm də 

dövlətçilik idellarımıza xidmət edir. Belə 
bir işi hasilə gətirmək həm məsuliyyətli, 
həm də şərəflidir. Leyla Ԥliyevanın poe-
ziyasını hərətərəfli araşdırma predmetinə 
çevirən S.Şərifova onun fəlsəfəsi, obrazlar 
sistemi, bədii təsvir, dil-üslub xüsusiyyət-
ləri, müxtəlif dillərə tərcümələri barədə 
müasir dünya filologiyası səviyyəsində 
söz deməyə nail olub. “Leyla Ԥliyevanın 
poetik dünyası” şairənin yaradıcılığına 
ilk monoqrafik yanaşmadır. İnanıram ki, 
müasir Azərbaycan filoloji düşüncəsinin 
yüksək elmi səviyyəsini bütün genişliyi ilə 
ortaya qoyan bu iş həm Leyla Ԥliyevanın 

yaradıcılığı, həm də ümumən müasir po-
eziyamız barədə gələcək tədqiqatlara öz 
təsirini göstərəcək”. 

Təqdimat mərasimində söz alan AMEA-
nın prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli, 
Atatürk Mərkəzinin direktoru, akademik 
Nizami Cəfərov, Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyinin katibi, şair-tərcüməçi Səlim Babulla-
oğlu, AMEA Dilçilik İnstitutunun direktoru, 
filologiya elmləri doktoru, professor Nadir 
Məmmədli, AMEA-nın Nizami adına Ԥdə-
biyyat İnstitutunun şöbə müdiri, filologiya 
eımləri doktoru, professor Asif Rüstəmli, 
“Vəhdət” partiyası sədrinin müavini Tər-

lan Ԥrəbli, kitabın rəyçiləri, AMEA Nizami 
adına Ԥdəbiyyat İnstitutunun şöbə müdiri, 
filologiya elmləri doktoru Vüqar Ԥhməd və 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Müşfiq Bor-
çalı, Leyla Ԥliyevanın şeirlərinin tərcümə-
çisi, “Ԥdəbiyyat qəzeti” baş redaktorunun 
müavini Adil Cəmil, AMEA Nizami adına 
Ԥdəbiyyat İnstitutunun elmi işcisi Mənzər 
Niyarlı, yazıçı və şairlərdən Sabir Şahtaxt-
lı, Yusif Nəğməkar, Vəli Qaraçaylı, Gülə-
mail Murad, Kəmalə Abiyeva, Hüseynbala 
Mirələmov, Nüşabə Məmmədli və digərləri 
çıxış edərək S.Şərifovanı bu təqdirəlayiq 
işinə görə təbrik edib, gələcək fəaliyyətində 
ona uğurlar arzulayıb. Xalq artisti Məleykə 
Ԥsədova və Ԥməkdar artist Elza Seyidcaha-
nın çıxışları tədbirə xüsusi ovqat verib. 

Qeyd edək ki, “Leyla Ԥliyevanın poe-
tik dünyası” adlı monoqrafiyası Ԥdəbiyyat 
İnstitutu Elmi Şurasının 28 mart 2024-cü 
il tarixli 2 saylı qərarı ilə çapa tövsiyə olu-
naraq, “Elm və təhsil” nəşriyyatında nəşr 
edilib. Təhlillərdən də göründüyü kimi, 
poetik nümunələr mövzu müxtəlifliyi və 
rəngarəngliyi ilə seçilir. Şairənin yaradıcı-
lığında heca vəzninə, sərbəst şeir şəklinə, 
həmçinin Avropa ədəbiyyatında formala-
şan elegiyaya müraciət etməsinin əksini 
tapmasına diqqət cəlb olunub. Leyla Ԥli-
yevanın poeziyasında doğma insanların 
bədii obrazları, müəllif “mən”i, lirik qəh-
rəmanın tərənnümü ilə yanaşı, qadın ob-
razlarına və körpə dünyasına poetik baxışı 
və s. əks etdirməsi monoqrafik tədqiqatın 
elmi yeniliyi kimi maraq doğurur.

Ə.ƏLøY(V  
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Azərbaycan pianoçusu, Xalq artisti, professor Zöhrab Adıgözəlzadə mə-
dəniyyət tariximizdə silinməz izləri olan böyük bir nəslin nümayəndəsidir. 
Musiqi onun ruhunda, qanında idi. Amma uşaq yaşlarından pianonun şir-
mayi dillərini “canlandırmağa” olan həvəsi gələcəyin böyük bir musiqiçisinin 
yetişməkdə olduğundan soraq verirdi. Həm də adı Azərbaycan musiqi sənəti 
tarixinə yazılacaq qədər məşhur bir musiqiçi. Elə də oldu. Azərbaycan Döv-
lət Konservatoriyasına qəbul edildi və gözəl pianoçu və pedaqoq M.Brenerin 
fortepiano sinfini uğula bitirdi.

O, 1962-ci ildə ali təhsil diplomunu 
aldıqdan sonra N. Rimski-Korsakov adı-
na Leninqrad Dövlət Konservatoriyasının 
aspirantura bölməsində P.Serebryakovun 
sinfində ifaçılıq məharətini təkmilləşdirdi. 
Doğma konservatoriyada müəllim, dosent, 
professor kimi fəaliyyət göstərdi. Pedaqoji 
fəaliyyətlə yanaşı, həm də müntəzəm kon-
sertlər verirdi Zöhrab müəllim. Keçmiş 
SSRİ-nin müxtəlif respublikaları, Polşa, 
Almaniya, dexoslovakiya və digər ölkələr-
də klassiklərin əsərlərini özünəməxsus şə-
kildə ifa edərək bol alqış qazanırdı. Ԥlbət-
tə, fitri istedadı idi onu dünyada tanıdan. 
Emosional, mənalı ifası nüansların dəqiq 
dinamikası və yüksək səs mədəniyyəti ilə 
seçilirdi. Q.Qarayev, F.Ԥmirov, C.Hacı-
yev, T.Quliyev, S.İbrahimova, A.Sayqunun 
əsərlərinin təfsiri intonasiya ifadəliyi, fak-
tura və tematik inkişafın xüsusi prosessual-
lığı ilə səciyyələnirdi.

...Bir gün, daha doğrusu, 1998-ci ilin 
aprelində tanınmış opera müğənnisi, dra-
matik tenor, SSRİ Xalq artisti L.İmanov 
“İstiqlal” ordeni ilə təltif ediləndə ondan 
televiziya üçün müsahibə almaqdan ötrü 
evinə qonaq getmişdik. Söhbət zamanı 
dönə-dönə vurğuladı ki, Zöhrab Adıgözəl-
zadə ilə illər ərzində müxtəlif ölkələrdə 
böyük uğurlu çıxışları olub. Avropa və 
rus bəstəkarlarının əsərlərini ifa edib, 
eyni zamanda, Azərbaycan bəstəkarlarını 
dünyada tanıdıblar. Duetin konsert proq-
ramlarında xalq mahnısı “Küçələrə su 
səpmişəm”, “Ay Dilbər”, Ԥ.Zeynallının 
“Mənim ölkəm” romansı, C.Cahangirovun 
“Məzlum” və “Ana”, S.Rüstəmovun “Ala-
göz” və “Məhəbbət nəğməsi”, T.Quliyevin 
“Sənə də qalmaz” mahnıları daim səslən-
dirilib. Eləcə də h.Hacıbəylinin “Koroğlu” 
operasından “Koroğlunun ariyası”, “Arşın 
mal alan” operettasından “Ԥsgərin ariyası” 
həmişə dinləyiciləri heyran edib (Bu barə-
də həvəslə danışan Lütfiyar İmanov axırda 
“Bu badələri də Zöhrabın sağlığına içək” ± 
deyəndə onu nə qədər ürəkdən sevdiyinin 
bir daha şahidi olduq). 

Qeyd edək ki, Zöhrab Adıgözəlzadə, 
L.İmanovla yanaşı, Azərbaycanın xalq ar-
tistləri, violino ifaçıları S.Qəniyev, Z.Quli-
yeva ilə səhnəni bölüşüb. Bir gün Türkiyə-
dən gələn təklif isə onu ömrünün qalan 
illərini qardaş torpağa bağlamağa vadar 
edib. Savadına, musiqisinə orda daha çox 
ehtiyac olduğunu nəzərə alaraq razılaşıb və 
1990-cı ildən ömrünün sonuna qədər ± düz 
22 il Ԥskişehir Anadolu Universitetinin 
Dövlət Konservatoriyasında kafedra mü-
diri vəzifəsində çalışıb Zöhrab Adıgözəl-
zadə çoxsaylı konsert proqramları ilə çıxış 
etməklə yanaşı, mütəmadi olaraq ustad 
dərsləri verib. Respublikamızda keçirilən 
musiqi müsabiqələrində münsiflər heyəti 
tərkibində təmsil olunub. Yaradıcılıq fəa-
liyyəti Türkiyə və Azərbaycan sərhədlərin-
də məhdudlaşdırmayıb, işlədiyi müddətdə 
tez-tez Avropaya gedib, orada müasir mu-
siqinin bugünkü inkişaf və uğurları ilə ta-
nış olub.

Qəlbən kamera musiqisinə bağlı olan, 
parlaq solo, duet və ansambl ifaçısı kimi 
tanınan Zöhrab Adıgözəlzadə milli mu-
siqi mədəniyyəti sahəsindəki xidmətlərinə 
görə Azərbaycanın Xalq artisti fəxri adla-
rına layiq görülüb. Amma bir adı da var 

idi ki, Zöhrab müəllim bunu Tanrının lütfü 
kimi qəbul edirdi. Bu, xoşbəxt ata adı idi: 
Murad və Fərid adlı iki oğlu Zöhrab Adı-
gözəlzadənin ocağında onun yolunu, işini 
layiqincə davam etdirir. 

Haqqında söylənilənlərdən...
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının 

sədri, Xalq artisti Firəngiz Əlizadə: 
“Zöhrab Adıgözəlzadə Türkiyədə böyük 

piano məktəbi yaradıb, ondan əvvəl isə 
Azərbaycanda çox istedadlı pianoçular ye-
tişdirib”.

Bakı Musiqi Akademiyasının rekto-
ru, Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli: “O, 
gözəl musiqiçi, ailə başçısı, əsl azərbay-
canlı idi. Türkiyədə yaşadığı dövrdə Azər-
baycan incəsənətini çox yüksək səviyyədə 
təmsil edib”.

“Qaya” Dövlət Ansamblının yaradıcı-
larından biri və sonralar direktoru olmuş 
müğənni, Ԥməkdar artist Rüfət Babayev 
isə konservatoriyada Zöhrab müəllimin 
fortepiano sinfində oxuduğunu fəxrlə qeyd 
edir, onun pedaqoji ustalığını, sənəti gənc-
lərə sevdirməyi bacardığını söyləyirdi. 

Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasının 
direktoru Murad Adıgözəlzadənin bir çox 
ifaları məşhurdur. Amma onun pianoda 
çaldığı “Noktürn” (müəllifi Vasif Adı-
gözəlov) lirik, xəyalpərəst təbiətli musiqi 
parçaları olaraq, təsəvvürümüzdə ata xa-
tirəsinə çevrilir və hər kəsi bir başqa cür 
duyğulandırır.

Bütün varlığı ilə Vətənə bağlı olan 
Zöhrab Adıgözəlzadə soydaşlarımızın 
uğurlarına qəlbən sevinərdi. Xatırlayırıq 
ki, ömrünün son vaxtlarına təsadüf edən 
“Eurovision±2011”də Eldar Qasımov və 
Nigar Camalın “Running scared” (“hrküb 
qaçan”) mahnısı ilə qələbəsindən vəcdə 
gələrək bunu Azərbaycanın musiqi mədə-
niyyətinin zəfəri sayaraq demişdi: “Bu, ilk 
növbədə Eldarla Nigarın milyonlarla av-
ropalının qəlbini fəth etməsinin, həmçinin 
ictimai və dövlət işçilərinin, yaradıcı in-
sanların gördüyü böyük işlərin nəticəsidir. 
Buna görə doğma və istedadlı Azərbaycan 
torpağı qarşısında baş əyirəm�”

Zöhrab Adıgözəlzadə 2012-ci ilin ma-
yında dünyasını dəyişib. Xatirəsi daim 
ehtiramla yad edilir. Sağlığında dəfələrlə 
tanınmış orkestrlərlə birgə konsertlər ver-
diyi Vyanada növbəti musiqili gecə onsuz 
keçirilib. Hələ 1998-ci ildə buradakı ilk 
konsertində birgə səhnəyə çıxdığı Eskişe-
hir Anadolu Universitetinin “Yunus Emre” 
kvarteti və pianoçu Fərid Adıgözəlzadə 
ifaları ilə mərhumun ruhunu şad ediblər. 

Görkəmli musiqiçi Zöhrab Adıgözəl-
zadə sevənlərinin ürəyində, pərəstişkarla-
rının xatirələrində yaşayır.
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Zöhrab Adıgözəlzadə – 85 

Gözəl musiqi ifaçısı,  
unudulmaz müəllim 

zbəkistanın mədəniyyət naziri Bakıda ̀   
Mədəniyyət naziri Adil Kərimli ilə 

Azərbaycanda səfərdə olan gzbəkista-
nın mədəniyyət naziri Ozodbek Nazar-
bekov arasında ikitərəi ̀ görüş keçirilib.

Nazirlikdən verilən məlumata görə, 
A.Kərimli Azərbaycan və gzbəkistan 
xalqları arasında mövcud olan dostluq və 
qardaşlıq münasibətlərinin qədim tarixi 
köklərə əsaslandığını qeyd edib. O, hazır-
da iki ölkə arasında mədəni əlaqələrin yeni 
inkişaf mərhələsinə qədəm qoyduğunu və 
bu istiqamətdə əməkdaşlığın genişlənmək-
də olduğunu vurğulayıb.

gzbəkistanın mədəniyyət naziri Ozod-
bek Nazarbekov göstərilən yüksək qo-
naqpərvərliyə görə təşəkkürünü bildirərək 
iki ölkə arasında mədəni əməkdaşlığın hər 
gün yeni məzmun qazandığını, münasibət-
lərin davamlı şəkildə dərinləşdiyini qeyd 
edib.

Görüş çərçivəsində tərəflər mədəniy-
yətin müxtəlif sahələri üzrə əməkdaş-
lıq perspektivləri, qarşılıqlı layihələr və 

 təşəbbüslər ətrafında fikir mübadiləsi apa-
rıblar.                                                           
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